ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN MƯỜNG TÈ

Số:          /UBND-VX
V/v phát động Cuộc thi

sáng tác biểu trưng (Logo)

huyện Mường Tè

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Mường Tè, ngày       tháng 9 năm 2023

Kính gửi:

- Sở Văn hóa, TT&DL tỉnh Lai Châu;

- Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Lai Châu;

- Báo Lai Châu; Đài PT-TH tỉnh Lai Châu;

- Hội Văn học Nghệ thuật tỉnh Lai Châu;

- Liên đoàn Lao động tỉnh Lai Châu;

- Tỉnh đoàn Lai Châu;

- Trường Cao đẳng Cộng đồng tỉnh Lai Châu;

- UBND các huyện, thành phố trong tỉnh;

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể, đơn vị,

LLVT huyện Mường Tè;

- UBND các xã, thị trấn.

Nhằm hướng tới kỷ niệm 70 năm ngày thành lập Đảng bộ huyện Mường

Tè (25/01/1954 - 25/01/2024), Ủy ban nhân dân huyện Mường Tè phát động Cuộc

thi sáng tác biểu trưng (Logo) huyện Mường Tè với nội dung như sau:

Cuộc thi diễn ra từ ngày 01/9/2023 đến ngày 31/10/2023. Đối tượng tham

gia là công dân Việt Nam, không phân biệt tuổi tác, giới tính, có năng lực hành vi

dân sự đầy đủ đều được tham dự. Khuyến khích các tổ chức, cá nhân, học viên,

sinh viên chuyên ngành thiết kế biểu trưng, đồ họa, mỹ thuật, kiến trúc, quảng cáo

tham dự Cuộc thi. Mỗi tác giả, nhóm tác giả tham dự không giới hạn số lượng tác

phẩm dự thi, có thể sáng tác nhiều mẫu tác phẩm dự thi, mỗi mẫu có bài thuyết

minh ý tưởng và mã số tự chọn riêng.

Về quy định tác phẩm dự thi: Tác phẩm dự thi thể hiện được nét đặc trưng

riêng, mang bản sắc văn hóa, lịch sử truyền thống, sự phát triển kinh tế - xã hội,

tiềm năng, thế mạnh… của huyện Mường Tè. Tác phẩm in màu trên giấy trắng

dày, cứng, khổ giấy A4 (21cmx29,7cm); đúng sắc độ thực. Góc bên phải tác phẩm

bên dưới in thêm một mẫu đen trắng nhỏ (kích thước 3cm x 3cm). Sử dụng tối đa

không quá 04 màu (không kể màu trắng). Bản thuyết minh mô tả ý tưởng tác phẩm

(làm rõ nội dung, ý nghĩa của tác phẩm dự thi) không quá 300 từ, trình bày trên

giấy khổ A4, cỡ chữ 14, phông chữ Times New Roman. 01 đĩa DVD hoặc USB

chứa file thiết kế biểu trưng logo (đối với file đồ họa); văn bản ủy quyền cho 01 cá

nhân đứng ra đại diện (nếu là nhóm tác giả).

2

Tác giả phải chịu trách nhiệm về mặt pháp lý đối với tác phẩm của mình,

đảm bảo không có tranh chấp bản quyền. Nếu tác phẩm được trao giải vi phạm

bản quyền, Ban Tổ chức sẽ xem xét thu hồi giải thưởng, đồng thời không chịu

trách nhiệm khi xảy ra tranh chấp quyền tác giả đối với tác phẩm. Không được sử

dụng tác phẩm đã đoạt giải tại Cuộc thi này vào các mục đích khác khi chưa có

sự đồng ý của Ban Tổ chức.

Điều lệ của Cuộc thi, tài liệu giới thiệu thông tin về huyện Mường Tè đã

được Ban Tổ chức đăng tải trên Trang thông tin điện tử huyện tại địa chỉ:

muongte.laichau.gov.vn (mục Văn bản).

Ban Tổ chức nhận các tác phẩm dự thi kể từ ngày 01/9/2023 đến hết ngày

31/10/2023. Tác giả có thể nộp tác phẩm dự thi trực tiếp hoặc gửi qua đường bưu

điện về Phòng Văn hóa và Thông tin huyện Mường Tè (địa chỉ: Khu phố 8, Thị

trấn Mường Tè, huyện Mường Tè, tỉnh Lai Châu). Thời gian tổng kết, công bố và

trao thưởng cho các tác phẩm đạt giải dự kiến vào ngày 31/11/2023.

Kết thúc Cuộc thi, Ban Tổ chức sẽ trao 01 giải Nhất và 05 giải Khuyến khích

kèm theo Giấy chứng nhận cho các tác giả có tác phẩm dự thi đạt giải. Nếu không

chọn được tác phẩm đạt yêu cầu cao nhất, Ban Tổ chức sẽ thống nhất quyết định không

trao giải hoặc tiếp tục kéo dài thời gian Cuộc thi. Tác phẩm đạt giải Nhất được Ban Tổ

chức lựa chọn làm biểu trưng (Logo) chính thức của huyện Mường Tè.

UBND huyện Mường Tè rất mong nhận được sự quan tâm, hưởng ứng của

quý cơ quan, đơn vị; các tổ chức, cá nhân trong và ngoài huyện.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Trang TTĐT huyện;

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Kiều Hải Nam

		2023-09-06T16:02:55+0700

		2023-09-06T16:10:44+0700

		2023-09-06T16:10:44+0700

		2023-09-06T16:10:44+0700